1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01 » 07 20 25   № 3182

О внесении изменений в постановление Администрации города от 09.01.2025

№ 25 «Об утверждении муниципального задания на выполнение муниципаль-

ных работ муниципальному автономному учреждению «Городской культурный

центр» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии постановлением Администрации города от 04.10.2016

№ 7339 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учре-

ждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,

распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении

Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении

отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами

Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 09.01.2025 № 25

«Об утверждении муниципального задания на выполнение муниципальных

работ муниципальному автономному учреждению «Городской культурный

центр» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями

от 16.04.2025 № 1780) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В графе 7 таблицы подпункта 3.2 пункта 3 раздела 1 части 2 цифры

«30» заменить цифрами «32».

1.2. Таблицу подпункта 5.1 пункта 5 части 3 изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. В графе «Значение показателя» таблицы подпункта 5.2 пункта 5

части 3 цифры «241» заменить цифрами «243».

1.4. Приложение к муниципальному заданию муниципального автоном-

ного учреждения «Городской культурный центр» на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов изложить в новой редакции согласно приложению 2

к настоящему постановлению.

2

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.05.2025.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                     В.П. Фризен

3

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от 01.07.2025 № 3182

5.1. Промежуточные показатели, характеризующие объем и качество муниципальных работ на 2025 год:

Уникальный номер

реестровой записи

Показатель,

характеризующий

содержание

муниципальной

услуги

Наименование

показателя,

характеризующего

качество и объем

муниципальной

работы

Единица

измерения

по ОКЕИ

Значение показателей качества

и объема муниципальных работ

Допустимые (возможные) отклонения

от установленных показателей

качества и объема муниципальных работ

1

квартал

1

полугодие*

9

месяцев*

2025

 год*

1

квартал

1

полугодие

9

месяцев

2025

год

Часть 2, раздел 1. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

900400.Р.86.1.04950001 творческих

(фестиваль,

выставка,

конкурс, смотр)

(бесплатные)

количество

проведенных

мероприятий

единица 1 2 2 5 - - - (-) 1

900400.Р.86.1.04950005 культурно-

массовых (иные

зрелищные

мероприятия)

(бесплатные)

количество

проведенных

мероприятий

единица 13 31 32 49 (-) 10 % (-) 10 % (-) 10 % (-) 10 %

900400.Р.86.1.05740004 творческих

(фестиваль,

выставка,

конкурс, смотр)

(платные)

количество

проведенных

мероприятий

единица 1 2 2 2 - - - -

900400.Р.86.1.05740005 культурно-

массовых

(иные зрелищные

мероприятия)

(платные)

количество

проведенных

мероприятий

единица 36 93 95 154 (-) 10 % (-) 10 % (-) 10 % (-) 10 %

удовлетворенность

качеством

предоставляемой

работы

процент значение показателя предоставляется

по итогам года

100 - - - (-) 10%

4

900400.Р.86.1.04950029 ритуалы

(бесплатные)

количество

проведенных

мероприятий

единица 8 23 27 32 - (-) 10 % (-) 10 % (-) 10 %

Часть 2, раздел 2. Организация показа концертов и концертных программ

900400.Р.86.1.05520001

(бесплатные) количество

посетителей

мероприятий

единица - 6 500 6 800 6 900 - (-) 10 % (-) 10 % (-) 10 %

среднее число

посетителей

одного мероприятия

единица - 1 625 1 360 1 150 - (-) 10 % (-) 10 % (-) 10 %

Часть 2, раздел 3. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

900400.Р.86.1.05730001 (бесплатные) количество участников

клубных формирований

и формирований

самодеятельного

народного творчества

человек 863 863 863 863 (-) 10 % (-) 10 % (-) 10 % (-) 10 %

количество клубных

формирований

единица 29 29 29 29 (-) 10 % (-) 10 % (-) 10 % (-) 10 %

900400.Р.86.1.04790002 (платные) количество клубных

формирований

единица 29 29 29 29 (-) 10 % (-) 10 % (-) 10 % (-) 10 %

Примечание: * – показатели объема рассчитываются с нарастающим итогом.

5

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ________

Перечень мероприятий

в рамках реализации муниципального задания на 2025 год

Название мероприятия Срок

проведения

Количество

мероприятий

Мероприятия, запланированные в рамках субсидии

на муниципальное задание

248

1. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

(творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр),

(основа оказания – платная)

2

1.1. XXII Городской фестиваль «Театральная

весна»

I квартал

2025 года

1

1.2. XIII Городской конкурс «Танцевальные

ритмы»

II квартал

2025 года

1

2. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

(творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр), (основа

оказания – бесплатная)

5

2.1. Городской фестиваль детского и юношеского

творчества «Рождество Христово»

I квартал

2025 года

1

2.2. Фестиваль детского и юношеского творчества

«Пасха красная»

II квартал

2025 года

1

2.3. IV Открытый городской инклюзивный бал IV квартал

2025 года

1

2.4. XXVI Городской фестиваль самодеятельного

творчества ветеранов и пенсионеров «С песней

по жизни»

в течение

2025 года

1

2.5. Городской конкурс «Семья года» в течение

2025 года

1

3. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

(культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия), (основа

оказания – платная)

154

3.1. Литературно-музыкальная гостиная I, IV

квартал

2025 года

2

3.2. Концерт Образцового художественного

коллектива вокального ансамбля «Альтус»

I квартал

2025 года

1

3.3. Концерт хора ветеранов «Просторы Югры»

при участии творческих коллективов

I квартал

2025 года

1

3.4. Концерт Образцового художественного

коллектива ансамбля танца «Калына»

I, II квартал

2025 года

4

6

3.5. Юбилейный концерт вокального ансамбля

«Росинка» (50 лет)

I квартал

2025 года

1

3.6. Интерактивная программа к Международному

женскому дню и Дню защитника Отечества

для пожилых горожан

I квартал

2025 года

1

3.7. Концерт «Для любимых родителей» I квартал

2025 года

2

3.8. Концерт Народного самодеятельного

коллектива Городского хора ветеранов

I квартал

2025 года

1

3.9. Концерт Образцовых художественных

коллективов вокальных ансамблей «New style»,

«Факультет» при участии Образцового

художественного коллектива ансамбля

современного танца «Ритм-Х»

I квартал

2025 года

1

3.10. Концерт коллектива татарской культуры

«Сандугач»

I квартал

2025 года

1

3.11. Концерт Образцового художественного

коллектива ансамбля народного танца

«Самоцветы»

II квартал

2025 года

1

3.12. Концерт вокального ансамбля «Ассорти»

и Образцового художественного коллектива

ансамбля танца «Flex»

II квартал

2025 года

1

3.13. Юбилейный концерт клубного формирования

«Ягодка» (10 лет)

II квартал

2025 года

1

3.14. Юбилейный концерт коллектива чувашской

культуры «Туслах» (15 лет)

II квартал

2025 года

1

3.15. Концерт Народного самодеятельного

коллектива ансамбля народного танца «Шатлык»

II квартал

2025 года

2

3.16. Концерт Народного самодеятельного

коллектива ансамбля народного танца «Ватан»

II квартал

2025 года

1

3.17. Спектакль «Мечта о небе» Образцового

художественного коллектива ансамбля

современного танца «Ритм-Х»

II квартал

2025 года

2

3.18. Концерт ансамбля танца «Хохлома» II квартал

2025 года

1

3.19. Концерт детских творческих коллективов II квартал

2025 года

4

3.20. Концерт Народного самодеятельного

коллектива вокального ансамбля «Купава»

ко Дню славянской письменности и культуры

II квартал

2025 года

1

3.21. Выпускные для детей и подростков

по заявкам для физических и юридических лиц

II квартал

2025 года

8

3.22. Концерт Народного самодеятельного

коллектива «Шатлык» ко Дню Республики

Башкортостан

IV квартал

2025 года

1

3.23. Новогодний концерт детских творческих

коллективов

IV квартал

2025 года

4

7

3.24. Новогодняя интерактивная программа

с дискотекой для пожилых горожан

IV квартал

2025 года

2

3.25. Новогоднее мероприятие для взрослых IV квартал

2025 года

2

3.26. Новогодние тематические мероприятия

для детей по заявкам физических и юридических

лиц

I, IV

квартал

2025 года

35

3.27. Юбилей театральной студии «Кулисы»

(10 лет), премьеры и спектакли из текущего

репертуара студии, спектакли в рамках проекта

«Театральный выходной»

в течение

2025 года

5

3.28. Интеллектуальный развлекательный квиз

«КаверTV»

в течение

2025 года

8

3.29. Мероприятия в дни каникул по заявкам

физических и юридических лиц

в течение

2025 года

20

3.30. Концерты, концертные программы и иные

зрелищные мероприятия по заявкам физических

и юридических лиц (в том числе в рамках текущей

деятельности)

в течение

2025 года

39

4. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

(культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия), (основа

оказания – бесплатная)

49

4.1. Праздничное мероприятие «Свет Рождествен-

ской звезды»

I квартал

2025 года

1

4.2. Торжественное мероприятие, посвященное

годовщине вхождения Республики Крым и города

Федерального значения Севастополь в состав

Российской Федерации

I квартал

2025 года

1

4.3. Тематическое пасхальное мероприятие

«Христос Воскресе»

II квартал

2025 года

1

4.4. Праздничное мероприятие, посвященное

празднику Весны и Труда

II квартал

2025 года

1

4.5. Мероприятие «Парад победы у дома ветерана

Великой Отечественной войны»

II квартал

2025 года

1

4.6. Праздничное мероприятие, посвященное

Дню Победы

II квартал

2025 года

1

4.7. Праздничный концерт, посвященный

80-летию Победы в Великой Отечественной

войне 1941 – 1945 годов

II квартал

2025 года

1

4.8. Праздник, посвященный Международному

дню защиты детей

II квартал

2025 года

1

4.9. Праздничное мероприятие, посвященное

Дню России, Дню города

II квартал

2025 года

1

4.10. Народное гуляние, посвященное

национальному празднику «Сабантуй»

II квартал

2025 года

1

4.11. Единый выпускной бал для учащихся

11-х классов «Алые паруса на 60-й параллели»

II квартал

2025 года

1

8

4.12. Праздничное мероприятие ко Дню

Государственного флага Российской Федерации

III квартал

2025 года

1

4.13. Праздничная программа, посвященная

Международному дню пожилого человека

IV квартал

2025 года

1

4.14. Тематические мероприятия, посвященные

Дню народного единства

IV квартал

2025 года

3

4.15. Тематическое мероприятие для детей

с ограниченными возможностями здоровья

«В лучиках надежды и добра»

IV квартал

2025 года

1

4.16. Праздничная программа к Международному

дню инвалидов

IV квартал

2025 года

1

4.17. Главная новогодняя Елка Сургута IV квартал

2025 года

1

4.18. Мероприятия в рамках реализации проекта

внеурочной деятельности

в течение

2025 года

15

4.19. Мероприятия в рамках проекта «Сургут –

наш общий дом»

в течение

2025 года

5

4.20. Праздничные программы, тематические

мероприятия и иные зрелищные мероприятия

по заданию учредителя

в течение

2025 года

10

5. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

(ритуалы), (основа оказания – бесплатная)

32

5.1. Мероприятие, посвященное Дню рождения

Сургутского комсомола

I квартал

2025 года

1

5.2. Мероприятие, посвященное Дню памяти

о россиянах, исполнявших служебный долг

за пределами Отечества

I квартал

2025 года

1

5.3. Торжественная церемония возложения цветов

и венков к Вечному огню, приуроченная ко Дню

защитника Отечества

I квартал

2025 года

1

5.4. Мероприятие, посвященное Дню памяти

пострадавших при ликвидации ядерных аварий

и катастроф

II квартал

2025 года

1

5.5. Памятно-мемориальное мероприятие,

посвященное Дню Победы в Великой

Отечественной войне 1941 – 1945 годов

II квартал

2025 года

1

5.6. Акция «Полуденный выстрел» II квартал

2025 года

1

5.7. Мероприятие «Марш патриотических

объединений города»

II квартал

2025 года

1

5.8. Городская акция «Знамя Победы»,

приуроченная к празднованию 80-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941 –

1945 годов

II квартал

2025 года

1

5.9. Мероприятие, посвященное Дню пограничника II квартал

2025 года

1

5.10. Церемония чествования организаций

и жителей города, занесенных на Доску Почета

II квартал

2025 года

1

9

5.11. Мероприятия, посвященные Дню памяти

и скорби

II квартал

2025 года

3

5.12. Мероприятие, посвященное Дню военно-

морского флота

III квартал

2025 года

1

5.13. Мероприятие, посвященное Дню воздушно-

десантных войск

III квартал

2025 года

1

5.14. Церемония открытия Чемпионата России

из Всероссийских соревнований по самолетному

спорту

III квартал

2025 года

1

5.15. Церемония закрытия Чемпионата России

из Всероссийских соревнований по самолетному

спорту

III квартал

2025 года

1

5.16. Мероприятие, посвященное Дню солидарности

в борьбе с терроризмом

III квартал

2025 года

1

5.17. Мероприятие, посвященное Дню рождения

комсомола

IV квартал

2025 года

1

5.18. Мероприятие, посвященное Дню памяти

жертв политических репрессий

IV квартал

2025 года

1

5.19. Мероприятие, посвященное Дню памяти

погибших при исполнении воинского и служебного

долга

IV квартал

2025 года

1

5.20. Мероприятие, посвященное Дню памяти

погибших при исполнении воинского долга

IV квартал

2025 года

1

5.21. Организация мероприятий, проведение

церемоний и иных ритуалов по заданию

учредителя

в течение

2025 года

10

6. Организация показа концертов и концертных программ

(основа оказания – бесплатная)

6

6.1. Концертная программа, посвященная

80-й годовщине Победы в Великой Отечественной

войне

II квартал

2025 года

2

6.2. Концертная программа в рамках

XXV фестиваля национальных культур

«Соцветие» на городской площадке

II квартал

2025 года

1

6.3. Концертная программа ко Дню города

на городской площадке

II квартал

2025 года

1

6.4. Концертная программа в рамках городского

праздника «Урожай года» на городской площадке

III квартал

2025 года

1

6.5. Концерты и концертные программы

по заданию учредителя

в течение

2025 года

1